
 1 

 

 
 CITTA’ DI MOLFETTA 

PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  
  
  
SSeettttoorr ee  SSoocciioo--EEdduuccaatt iivvoo  
UU..OO..  UUff ff iicciioo  CCii tt ttàà  SSaannee--OOMM SS  
NN..  GGeenn..  11111111  
  
  
                                                                                              

DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
COPIA 

 
nn..  221155    ddeell       2299    OOTTTTOOBBRREE      22001133  

  
  

  
Oggetto:  Assemblea Nazionale della Rete Italiana Città Sane  a Modena il 30 
Ottobre 2013. Partecipazione del Consigliere Comuna le dott. Onofrio Pappagallo.   
Impegno di spesa:complessivi € 500,00.  
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

��  ddeeggllii  aarrtttt..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL..vvoo  226677  ddeell  1188..88..22000000  
((TT..UU..  LLeeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  ddeeggllii  EEEE..  LLLL..));;                    

  
��  ddeeggllii  aarrtt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell  3300..33..22000011;;  

  
��  ddeelllloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  

  
��  ddeell  RReeggoollaammeennttoo  ddii  CCoonnttaabbiilliittaa’’;;  

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 2 

 
                                                          

Il Dirigente 
Premesso che l'Organizzazione Mondiale della Sanità "Ufficio Regionale per 
l'Europa" sulla base dei principi stabiliti sulla Carta di Ottawa, ha promosso a 
partire dal 1987 il "Progetto Città Sane" per fornire uno strumento per avviare, a 
livello locale, una strategia per il raggiungimento degli obiettivi della salute per 
tutti; 
 
Rilevato che  per rispondere a tali finalità, il Comune di Molfetta  con 
deliberazione di C. C.n.177 del 29.12.1997 ha aderito alla "Rete Italiana Città 
Sane-OMS";  
Evidenziato che  in data 30 ottobre 2013 si terrà a Modena l’Assemblea 
Nazionale della Rete Città, nel corso della quale avverrà l’elezione per il rinnovo 
degli Organi direttivi; 
Vista  la nota sindacale n. 64924  del 21.10.2013  con la quale, avendo ricevuto 
Il Comune di Molfetta ben undici lettere di sostegno rispetto alle 5 richieste, da 
alcuni tra i più importanti , presenta la candidatura del Comune di Molfetta a far 
parte del Comitato Direttivo Nazionale della Rete Italiana Città Sane; 
Vista la nota sindacale n. 65826  del 24.10.2013, con la quale, d’intesa con il 
Presidente del Consiglio Comunale   viene delegato  il Consigliere Comunale 
dott. Onofrio Pappagallo, a rappresentare Il Comune di  Molfetta alla citata 
Assemblea Nazionale del 30 Ottobre  p.v. a Modena; 

Rilevato che  l’incapienza dei capitoli di spesa  destinati alle  missioni degli 
Amministratori, impedendo la partecipazione all’Assemblea del summenzionato 
Consigliere Consigliere,  costituirebbe  motivo di pregiudizio  per l’esito  della 
candidatura;  
Ritenuto opportuno,   per consentirne la partecipazione,  autorizzare 
l’Economo Comunale a costituire  apposito  Fondo Economale  di complessivi € 
500,00 da anticipare    al Consigliere comunale dott. Onofrio Pappagallo  per le 
spese di viaggio, soggiorno ed eventuali oneri accessori, previa rendicontazione 
finale  
Visti :  
- la surrichiamata deliberazioni; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
-  la nota prot .Mun. Molfetta n. 64924  del 21.10.2013;  
-     la nota prot. Mun. Molfetta n. 65826 del 24. 10.2013;  
- il  TUEL n.  267 del 18/8/2000;  
 
 Accertata  la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000;                                                

                                              DETERMINA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
richiamato: 
 

1. Dare atto che si terrà  a  Modena il 30 Ottobre 2013 p.v. l’ Assemblea  
Nazionale  della   Rete Italiana Città Sane  OMS  nel corso della quale  si 
terranno le elezioni per il rinnovo delle cariche  direttive.  



 3 

2. Prendere atto delle lettere di sostegno alla candidatura del Comune di 
Molfetta a membro del Comitato Direttivo Nazionale della Rete pervenute 
da parte dei Comuni di Ancona , Arezzo , Foggia,   Genova, Palermo , 
Milano,  Pavia, Padova, Torino , Udine   Venezia e Genova , che alla 
presente si allegano a farne parte .  

3. Prendere  atto dell’iniziativa della presentazione, da parte del Sindaco 
Paola Natalicchio, della  candidatura del Comune di Molfetta  al 
summenzionato Comitato Direttivo,  anche in considerazione 
dell’importante sostegno ricevuto da molti tra i più grandi Comuni Italiani.   

4. Prendere atto della delega sindacale che, d’intesa con li presidente del 
Consiglio Comunale, individua nel Consigliere Comunale dott. Onofrio 
Pappagallo il rappresentante del Comune di Molfetta alla citata 
Assemblea Nazionale.  

5. Autorizzare, per consentirne la partecipazione, l’Economo Comunale a 
costituire  apposito  Fondo Economale  di complessivi € 500,00 

6. Autorizzare l’Economo Comunale  ad anticipare al Consigliere 
comunale dott. Onofrio Pappagallo  la somma di  complessivi € 500,00 
per le spese di viaggio, soggiorno ed eventuali oneri accessori, previa 
rendicontazione finale.  

7. Impegnare la spesa di €. 500,00 imputandola al Cap.  n. 28216   del 
Bilancio 2013 in  esercizio finanziario. 

8. Dare atto che  responsabile del procedimento è la dott.  ssa Laura 
Cirillo. 

9. Dare atto che ai sensi dell’artt. N. 49 e 151 del D. L:vo T.U.EE.LL. n. 
267/2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della  
spesa. 

10. Trasmettere  copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, 
al  Dirigente  del Settore Socio-Educativo all’Ufficio Ragioneria ed alla 
dott.ssa Laura Cirillo, Responsabile dell’Ufficio Città Sane-OMS,  per 
quanto di rispettiva competenza..   

 

 

f.to Il Responsabile del Procedimento     f.to  Il Dirigente Settore Socio-Educativo  

               dott. ssa Laura Cirillo                                dott. ssa Marilina D’Abramo 

                                                                         

Visto: 
si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento. 
 
f.to Il Dirigente 
dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente dl Settore Economico-Finanziaria. 
 
 
 
                                                      



 4 

 

 

 

                                    f.to        IL DIRIGENTE  SETTORE SOCIO-EDUCATIVO   

                                                               -dott. ssa Marilina D’Abramo- 

 
 

 
 
 
                                                      PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni dal 

______________________   al_______________ 

 

                                                                         

                                                         f.to    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      -dott. Carlo Casalino   

 

 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 


